[image: герб Октябрьского района (для бланка)]
	Муниципальное образование Октябрьский район

АДМИНИСТРАЦИЯ ОКТЯБРЬСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«

	»

	20
	26
	г.

	№

	пгт. Октябрьское

	ПРОЕКТ

О внесении изменений в постановление администрации
Октябрьского района от 06.12.2024 № 1905

В соответствии с решением Думы Октябрьского района от 06.02.2026 № 1198                   «О внесении изменений в решение Думы Октябрьского района от 08.12.2025 № 1182                            «О бюджете муниципального образования Октябрьский район на 2026 год и на плановый период 2027 и 2028 годов»:
1. Внести в приложение к постановлению администрации Октябрьского района                            от 06.12.2024 № 1905 «Об утверждении муниципальной программы «Управление муниципальной собственностью в муниципальном образовании Октябрьский район» (далее - Программа) следующие изменения:
1.1. Строку «Объемы финансового обеспечения за весь период реализации» таблицы раздела 1 паспорта муниципальной программы изложить в следующей редакции:
«
	Объемы финансового обеспечения за весь период реализации
	1350839,72 тыс. рублей.

												.».
1.2. Разделы 5, 6 паспорта Программы изложить в новой редакции согласно приложению.
2. Опубликовать постановление в официальном сетевом издании «Официальный сайт Октябрьского района».
3. Контроль за выполнением постановления возложить на заместителя главы Октябрьского района по вопросам муниципальной собственности, недропользования, председателя Комитета по управлению муниципальной собственностью администрации Октябрьского района Хомицкого В.М.

Глава Октябрьского района                                                                                         С.В. Заплатин

[bookmark: _GoBack].

Приложение
 к постановлению администрации Октябрьского района
от «____» _______________ 2026 г. № ________

	«5. Финансовое обеспечение муниципальной программы

	Наименование муниципальной программы, структурного элемента, источник финансового обеспечения
	Объем финансового обеспечения по годам, тыс. рублей

	2025
	2026
	2027
	2028
	2029
	2030
	Всего

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	Муниципальная программа «Управление муниципальной собственностью в муниципальном образовании Октябрьский район» (всего), в том числе:
	419872,40
	354883,92
	191653,0
	174938,0
	104746,2
	104746,2
	1350839,72

	1. Бюджетные ассигнования бюджета Октябрьского района, в том числе:
	419872,40
	354883,92
	191653,0
	174938,0
	104746,2
	104746,2
	1350839,72

	а) Бюджет автономного округа, из них:
	2307,7
	2307,7
	2307,7
	2307,7
	0,0
	0,0
	9230,8

	межбюджетные трансферты бюджетов городских и сельских поселений, входящих в состав Октябрьского района
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	б) Местный бюджет, из них:
	417564,70
	352576.22
	189345,3
	172630,3
	104746,2
	104746,2
	1341608,92

	межбюджетные трансферты бюджетов городских и сельских поселений, входящих в состав Октябрьского района
	1171,5
	1171,5
	1171,5
	1171,5
	1171,5
	1171,5
	7029,0

	1. Комплекс процессных мероприятий «Управление и распоряжение муниципальным имуществом муниципального образования Октябрьский район» (всего), в том числе:
	342022,0
	284450,12
	126418,2
	109703,2
	45624,2
	45624,2
	953841,92

	1. Бюджетные ассигнования бюджета Октябрьского района, в том числе:
	342022,0
	284450,12
	126418,2
	109703,2
	45624,2
	45624,2
	953841,92

	б) Местный бюджет, из них:
	342022,0
	284450,12
	126418,2
	109703,2
	45624,2
	45624,2
	953841,92

	межбюджетные трансферты бюджетов городских и сельских поселений, входящих в состав Октябрьского района
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	2. Комплекс процессных мероприятий «Управление и распоряжение земельными ресурсами» (всего), в том числе:
	3516,70
	3481,5
	3481,5
	3481,5
	3481,5
	3481,5
	20924,20

	1. Бюджетные ассигнования бюджета Октябрьского района, в том числе:
	3516,70
	3481,5
	3481,5
	3481,5
	3481,5
	3481,5
	20924,20

	б) Местный бюджет, из них:
	3516,70
	3481,5
	3481,5
	3481,5
	3481,5
	3481,5
	20924,20

	межбюджетные трансферты бюджетов городских и сельских поселений, входящих в состав Октябрьского района
	1171,5
	1171,5
	1171,5
	1171,5
	1171,5
	1171,5
	7029,0

	3. Комплекс процессных мероприятий «Организация материально-технического обеспечения деятельности органов местного самоуправления» (всего), в том числе:
	72026,00
	64644,6
	59445,6
	59445,6
	55640,5
	55640,5
	366842,80

	1. Бюджетные ассигнования бюджета Октябрьского района, в том числе:
	72026,00
	64644,6
	59445,6
	59445,6
	55640,5
	55640,5
	366842,80

	б) Местный бюджет, из них:
	72026,00
	64644,6
	59445,6
	59445,6
	55640,5
	55640,5
	366842,80

	межбюджетные трансферты бюджетов городских и сельских поселений, входящих в состав Октябрьского района
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	4. Комплекс процессных мероприятий «Организация осуществления мероприятий по проведению дезинсекции и дератизации» (всего), в том числе:
	2273,7
	2273,7
	2273,7
	2273,7
	0,0
	0,0
	9094,8

	1. Бюджетные ассигнования бюджета Октябрьского района, в том числе:
	2273,7
	2273,7
	2273,7
	2273,7
	0,0
	0,0
	9094,8

	а) Бюджет автономного округа, из них:
	2273,7
	2273,7
	2273,7
	2273,7
	0,0
	0,0
	9094,8

	межбюджетные трансферты бюджетов городских и сельских поселений, входящих в состав Октябрьского района
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	5. Комплекс процессных мероприятий «Обеспечение деятельности органов местного самоуправления» (всего), в том числе:
	34,0
	34,0
	34,0
	34,0
	0,0
	0,0
	136,0

	1. Бюджетные ассигнования бюджета Октябрьского района, в том числе:
	34,0
	34,0
	34,0
	34,0
	0,0
	0,0
	136,0

	а) Бюджет автономного округа, из них:
	34,0
	34,0
	34,0
	34,0
	0,0
	0,0
	136,0

	межбюджетные трансферты бюджетов городских и сельских поселений, входящих в состав Октябрьского района
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

6. Перечень создаваемых объектов на 2025 год и на плановый период 2026-2030 годов, включая приобретение объектов недвижимого имущества, объектов, создаваемых в соответствии с соглашениями о государственно-частном партнёрстве, муниципально-частном партнёрстве и концессионными соглашениями

	№ п/п
	Наименование объекта
	Мощность
	Срок строительства, проектирования (характер работ)
	Стоимость объекта в ценах соответствующих лет с учетом периода реализации проекта (планируемый объем инвестиций)
	Остаток стоимости на 01.01. 2025
	Источники финансирования
	Инвестиции
	Механизм реализации
	Заказчик по строительству (приобретению)

	20 25 год
	20 26 год
	20 27 год
	20 28 год
	В период реализации программы 2029-2030

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11

	12
	13

	Всего
	Всего
	56882,6
	140479
	86444,5
	69729,5
	0,00

	Бюджетные ассигнования бюджета Октябрьского района, в том числе:
	56882,6
	140479
	86444,5
	69729,5
	0,00

	а) Местный бюджет, из них:
	56882,6
	140479
	86444,5
	69729,5
	0,00

	межбюджетные трансферты бюджетов городских и сельских поселений, входящих в состав Октябрьского района
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	1.
	Сооружение «Сеть водопровода в пгт. Октябрьское по улицам: Чапаева, Урманная, Свободы, Титова, Сенькина, Нагорная (2 этап), протяженностью 3580,0 метров
	3580,0 м.
	2024-2026
	48631,4
	31 765,3
	Всего
	15882,6
	15882,7
	0,00
	0,00
	0,00
	приобретение
	Комитет по управлению муниципальной собственностью администрации Октябрьского района

	Бюджетные ассигнования бюджета Октябрьского района, в том числе:
	15882,6
	15882,7
	0,00
	0,00
	0,00

	а) Местный бюджет, из них:
	15882,6
	15882,7
	0,00
	0,00
	0,00

	межбюджетные трансферты бюджетов городских и сельских поселений, входящих в состав Октябрьского района
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	2.
	Сети водоснабжения в пгт. Октябрьское по ул. Ленина, ул. Фрунзе, ул. Сплавная, ул. 50 лет Победы, ул. Кондинская, протяженность 3725 м.

	3725 м.
	2025-2027
	50145,0
	50145,0
	Всего
	16715,0
	16715,0
	16715,0
	0,00
	0,00
	приобретение
	Комитет по управлению муниципальной собственностью администрации Октябрьского района

	Бюджетные ассигнования бюджета Октябрьского района, в том числе:
	16715,0
	16715,0
	16715,0
	0,00
	0,00

	а) Местный бюджет, из них:
	16715,0
	16715,0
	16715,0
	0,00
	0,00

	межбюджетные трансферты бюджетов городских и сельских поселений, входящих в состав Октябрьского района
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	3.
	Сооружение, Назначение: Сооружения коммунального хозяйства, протяженностью 3336 м., расположенное по адресу: Российская Федерация, Ханты-Мансийский Автономный округ - Югра автономный округ, Октябрьский рн, пгт Приобье, водопроводные сети, кадастровый номер 86:07:0102004:12988
	3336 м.
	2025-2029
	41599,4
	41599,4
	Всего
	7588,4
	7588,4
	7588,4
	7588,4
	0,0
	приобретение
	Комитет по управлению муниципальной собственностью администрации Октябрьского района

	Бюджетные ассигнования бюджета Октябрьского района, в том числе:
	7588,4
	7588,4
	7588,4
	7588,4
	0,0

	а) Местный бюджет, из них:
	7588,4
	7588,4
	7588,4
	7588,4
	0,0

	межбюджетные трансферты бюджетов городских и сельских поселений, входящих в состав Октябрьского района
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	4.
	Водопроводные сети гп. Приобье 4 этап, ул. Севастопольская-Импульс-ул. Строителей, протяженность 1568 м.
	1568 м.
	2026-2027
	68200,5
	68200,5
	Всего
	0,00
	22733,5
	22733,5
	22733,5
	0,00
	приобретение
	Комитет по управлению муниципальной собственностью администрации Октябрьского района

	Бюджетные ассигнования бюджета Октябрьского района, в том числе:
	0,00
	22733,5
	22733,5
	22733,5
	0,00

	а) Местный бюджет, из них:
	0,00
	22733,5
	22733,5
	22733,5
	0,00

	межбюджетные трансферты бюджетов городских и сельских поселений, входящих в состав Октябрьского района
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	5.
	Сооружение «Сети водоснабжения» в п. Сергино, по улицам Южная, Мира, Сенькина, Молодежная, Космонавтов,  Железнодорожная протяженностью 5617,7 м
	5617,7м.
	2024-2026
	65353,6
	33395,3
	Всего
	16696,6
	16698,7
	0,00
	0,00
	0,00
	приобретение
	Комитет по управлению муниципальной собственностью администрации Октябрьского района

	Бюджетные ассигнования бюджета Октябрьского района, в том числе:
	16696,6
	16698,7
	0,00
	0,00
	0,00

	а) Местный бюджет, из них:
	16696,6
	16698,7
	0,00
	0,00
	0,00

	межбюджетные трансферты бюджетов городских и сельских поселений, входящих в состав Октябрьского района
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	6.
	Сети водоснабжения в пгт. Октябрьское по ул. Калинина, ул. Советская, ул. Лесная, ул. Комсомольская, ул. Гагарина, ул. Рыбников, ул. Дзержинского, ул. Пионерская, ул. Кирова, ул. Чапаева, пер. Школьный, ул. Ленина, ул. Сплавная, ул. Шмигельского, ул. Нагорная, ул. Мира, ул. Медицинская, ул. Сенькина, ул. Киприна, протяженностью 8 974 м.
	14 260 м.
	2026-2028
	197 037,97
	197 037,97
	Всего
	0,00
	39 407,6
	39 407,6
	39 407,6
	0,00
	приобретение
	Комитет по управлению муниципальной собственностью администрации Октябрьского района

	Бюджетные ассигнования бюджета Октябрьского района, в том числе:
	0,00
	39 407,6
	39 407,6
	39 407,6
	0,00

	а) Местный бюджет, из них:
	0,00
	39 407,6
	39 407,6
	39 407,6
	0,00

	межбюджетные трансферты бюджетов городских и сельских поселений, входящих в состав Октябрьского района

	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	7.
	Сети водоснабжения по ул. Одесская, д.5 – ул. Ленина, д.20 в п. Унъюган Октябрьского района, Тюменской области, Ханты-Мансийского автономного округа – Югры, протяженностью 930 м.
	930 м.
	2026
	20445,3
	20445,3
	Всего
	0,00
	20445,3
	0,00
	0,00
	0,00
	приобретение
	Комитет по управлению муниципальной собственностью администрации Октябрьского района

	Бюджетные ассигнования бюджета Октябрьского района, в том числе:
	0,00
	20445,3
	0,00
	0,00
	0,00

	а) Местный бюджет, из них:
	0,00
	20445,3
	0,00
	0,00
	0,00

	межбюджетные трансферты бюджетов городских и сельских поселений, входящих в состав Октябрьского района
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	8.
	Сети водоснабжения от ул. Таежная до ул. Кирова, д.15,кв.2 в п. Унъюган Октябрьского района, Тюменской области, Ханты-Мансийского автономного округа – Югры,  протяженность 54 м.
	54 м.
	2025
	1007,7
	1007,7
	Всего
	0,00
	1007,7
	0,00
	0,00
	0,00
	приобретение
	Комитет по управлению муниципальной собственностью администрации Октябрьского района

	Бюджетные ассигнования бюджета Октябрьского района, в том числе:
	0,00
	1007,7
	0,00
	0,00
	0,00

	а) Местный бюджет, из них:
	0,00
	1007,7
	0,00
	0,00
	0,00

	межбюджетные трансферты бюджетов городских и сельских поселений, входящих в состав Октябрьского района
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

».
image1.jpeg